556163"994101

ОТ

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в
постановление администрации
города Тулы от 01.08.2018 № 2705

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», решением Тульской городской Думы от 30 мая
2018 года № 52/1287 «О единовременной выплате при рождении ребенка»,
на основании Устава муниципального образования город Тула
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 01.08.2018
№ 2705 «О Порядке предоставления единовременной выплаты
при рождении ребенка» следующее изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции
(приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации
города Тулы Д.В. Миляев

0 0 0 5 2 0

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы
0 1 _ М 0

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы
от 01.08.2018 №2705

Порядок
предоставления единовременной выплаты при рождении ребенка

1. Настоящий порядок предоставления единовременной выплаты при
рождении ребенка (далее - Порядок) определяет правила предоставления
единовременной выплаты при рождении ребенка в муниципальном
образовании город Тула.

2. Право на получение единовременной выплаты при рождении
ребенка имеет один из родителей, постоянно зарегистрированных на
территории муниципального образования город Тула.

3. Размер единовременной выплаты при рождении ребенка составляет:
- при рождении первого ребенка - 2500 (две тысячи пятьсот) рублей;
- при рождении второго ребенка — 2500 (две тысячи пятьсот) рублей;
- при рождении третьего и каждого последующего ребенка - 25000

(двадцать пять тысяч) рублей.
4. При рождении двух и более детей одновременно единовременная

выплата при рождении ребенка предоставляется на каждого ребенка.
5. При возникновении права на получение единовременной выплаты

при рождении ребенка у лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, не
учитываются дети, в отношении которых данные лица были лишены
родительских прав.

6. Не имеет право на получение единовременной выплаты при
рождении ребенка:

родители, дети которых находятся на полном государственном
обеспечении;

родители, лишенные родительских прав в отношении ребенка (детей),
на которого (которых) заявляется единовременная выплата при рождении
ребенка;

родители, в случае рождения мертвого ребенка.
7. Реализация права граждан на получение единовременной выплаты

при рождении ребенка осуществляется государственным учреждением
Тульской области «Управление социальной защиты населения Тульской
области».

8. Для назначения и получения единовременной выплаты при
рождении ребенка в государственное учреждение Тульской области

«Управление социальной защиты населения Тульской области» (далее -
учреждение) одним из родителей по месту его регистрации либо в
многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг (далее - МФЦ) представляются следующие
документы:

заявление о назначении выплаты;
паспорт либо иной документ, удостоверяющий личность заявителя;
паспорт либо иной документ, удостоверяющий личность супруга

(супруги) заявителя (при наличии);
о рождении ребенка (детей) - при регистрации акта гражданского

состояния компетентным органом иностранного государства по законам
соответствующего иностранного государства;

справка из органов записи актов гражданского состояния об
основании внесения в свидетельство о рождении ребенка сведений об отце
(для одиноких матерей);

выписка о номере лицевого счета, открытого в установленном порядке
в кредитной организации;

согласие заявителя, его супруга (супруги), несовершеннолетних детей
на обработку персональных данных.

Документы могут быть представлены как в подлинниках, так и в
копиях, заверенных в установленном порядке. В случае подачи заверенных в
установленном порядке копий документов, представление подлинников не
требуется.

Учреждение в течение 5 рабочих дней со дня подачи гражданином
заявления запрашивает следующие документы с использованием единой
системы межведомственного электронного взаимодействия в органах, в
распоряжении которых они находятся:

сведения о постоянной регистрации на территории муниципального
образования город Тула заявителя, его супруга (супруги);

сведения из актовых записей о рождении ребенка (детей) в семье;
сведения, подтверждающие регистрацию заявителя, его супруга

(супруги), детей в системе индивидуального (персонифицированного) учета
в соответствии с законодательством Российской Федерации об
индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного
пенсионного страхования.

Заявитель вправе по собственной инициативе представить в
учреждение указанные документы.

9. Заявление для назначения единовременной выплаты при рождении
ребенка и документы, предусмотренные пунктов 8 настоящего Порядка,
могут быть направлены в учреждение либо в МФЦ в форме электронных
документов с использованием информационно-телекоммуникационных
сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, включая Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций) и портал
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области.

Заявление и документы, необходимые для получения единовременной

выплаты при рождении ребенка, подписываются в соответствии с
требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об
электронной подписи».

При подаче заявления и необходимых документов, указанных в
пункте 8 настоящего Порядка, в электронной форме с использованием
информационных систем, обеспечивающих предоставление
государственных и муниципальных услуг в электронной форме, лицу,
обратившемуся за назначением единовременной выплаты при рождении
ребенка, не позднее первого рабочего дня, следующего за днем подачи
заявления и необходимых документов, направляется электронное сообщение
о приеме заявления и документов. Датой подачи заявления и документов
считается день направления лицу, обратившемуся за назначением
единовременной выплаты при рождении ребенка, электронного сообщения о
приеме заявления и документов.

10. Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении
единовременной выплаты при рождении ребенка принимается не позднее
десяти рабочих дней с даты приема (регистрации) заявления со всеми
необходимыми документами, в том числе поступления заявления и
документов в электронном виде либо через МФЦ.

Единовременная выплата при рождении ребенка назначается
государственным учреждением Тульской области «Управление социальной
защиты населения Тульской области», если обращение за ней последовало
не позднее шести месяцев со дня рождения ребенка и выплачивается не
позднее месяца, следующего за месяцем принятия решения о
предоставлении единовременной выплаты.

11. Основаниями для отказа в назначении и выплате единовременной
выплаты при рождении ребенка является несоответствие заявителя
требованиям, установленным пунктами 2 и 6 настоящего Порядка, либо
непредставление документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего
Порядка.

12. Финансирование расходов на обеспечение единовременной
выплаты при рождении ребенка является расходным обязательством
бюджета муниципального образования город Тула.

13. Государственное учреждение Тульской области «Управление
социальной защиты населения Тульской области» направляет заявку на
выделение средств из бюджета муниципального образования город Тула для
единовременной выплаты при рождении ребенка в администрацию города
Тулы до 5 числа месяца, следующего за месяцем назначения
единовременной выплаты при рождении ребенка.

14. Споры по вопросам, связанным с единовременной выплатой при
рождении ребенка родителям, постоянно зарегистрированным на территории
муниципального образования город Тула, разрешаются в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации.

15. Информация о предоставлении единовременной выплаты при
рождении ребенка размещается в Единой государственной информационной

системе социального обеспечения в порядке, установленном Федеральным
законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной
помощи».

Начальник отдела учета и отчетности
администрации города Тулы Т.Ю. Инкина